中華民國天文學會
Astronomical Society of the Republic of China

台北市 10617 羅斯福路四段 1 號天文數學館 11 樓
11F of Astronomy-Mathematics Building, No.1, Sec. 4,

Roosevelt Rd, Taipei 10617, Taiwan

TEL  +886-2-3365-2200  •  FAX  +886-2-2367-7835  •  http://www.asroc.org.tw/

中華民國天文學會 第 27 屆第 4 次理事會議 會議紀錄

一、時 間：2021 年 4 月 20 日 (星期二) 14:00
二、地 點：電話會議
三、出席人員姓名：

（理事）      王祥宇 （中研院天文及天文物理研究所）
呂聖元  （中研院天文及天文物理研究所）

    李景輝  （中研院天文及天文物理研究所）
    湯雅雯  （中研院天文及天文物理研究所）
    曾瑋玲 （台灣師範大學地科系）（請假）
    黃崇源  （中央大學天文所）
    江國興 （清華大學天文所及物理系）
    陳惠茹 （清華大學天文所及物理系）（請假）

張祥光 （清華大學天文所及物理系）

（監事）   管一政  （台灣師範大學地科系）（請假）
    秦一男 （淡江大學物理系）

賴詩萍  （清華大學天文所及物理系）（請假）

四、列席人員  汪仁鴻  （秘書長）
五、主席：   王祥宇  （理事長）

壹、報告事項：

1. 本次年會迄今已收到 166 人報名，48個口頭論文，81個海報論文。
2. 由於防疫規定，必須量測與會者體溫，因此第一天的報到時間將提前三

十分鐘。
3. 會議全程必須戴上口罩。歡迎茶會取餐時，也必須戴上口罩。進食期間

避免交談。
4. 於會場張貼告示，告訴與會者各項防疫規定。

貳、討論事項：

1. 年會議程
決議：將第一天科學論文宣讀 S3 提前至 19:00 結束。

2. History of Astronomy in Taiwan

決議：理監事提供一些建議，會納入最後修改版本內。

3. 新任 IAU national outreach coordinator 人選？
決議：請理事長詢問天文館陳岸立館長意願。

參、臨時動議：

無

散會：15:30